ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU AUTOMATYKI I APARATURY POMIAROWEJ „MERA"
Łukasiew cz - PIAP
1 11 1 11 11111I
100 0 0001243 7
Krajowy System
Automatyki i Pomiarów
e+POLNIATIK7
buT_

0,5 %
0,5 %
Sposób zamawiania:
Zamówienia naustawniki pozycyjne z podaniem pełnej nazwy wyrobu i numeru
katalogowego należy kierować do producenta: Przedsiębiorstwo Automatyki
Przemysłowej MERA-PNEFAL, ul. Poezji 19, 04-994 Warszawa-Falenica.
13
•
2.4. Kompletne człony wykonawcze
Kompletne człony wykonawcze składają się z siłownika membranowego i zawo-
ru regulacyjnego. Zawór regulacyjny jest elementem nastawczym typu oporowe-
go. Przesunięcie grzyba zaworu zmienia pole powierzchni swobodnego prze-
pływu medium ,na skutek tego zmienia się w zależności od położenia grzyba
wielkość natężenia przypływu medium przepływającego przez zawór.
Zawory grzybkowe buduje się jako dwugniazdowe, z grzybem ciśnieniowo-od-
ciążonym i jednogniazdowe, z zasady z grzybem nieodciążonym.
Drogą odpowiedniego ukształtowania profilu grzyba można uzyskać trzy zasad-
nicze rodzaje charakterystyki przepływu: charakterystyka staloprocentowa
(wykładnicza) , charakterystyka liniowa, charakterystyka szybkootwierająca•
(stosowAna w regulacji dwupolożeniowej).
Ważniejsze części zaworów wykonuje się z takich materiałów jak: żeliwo
a 25 (PN-63/M-83101) , staliwo węglowe LA 5II (PN-71/H-83152), staliwo
kwasoodporne LOH 18N11M (PN-71/H-83158), stal kwasoodporna H18N108MT
(PN-66/H-6020). Uszczelnienia dławicy wykonuje się z materiałów takich jak
teflon, azbest, azbest z grafitem.
Zawory wykonuje się z przyłączami kołnierzowymi, według PN-68/H-74360 i
PN-68/H-74364. Na żądanie wykonuje się kołnierze według norm DIN, ASA,
GOST. Szczelność zamknięcia dla zaworów regulacyjnych w wykonaniu stan-
dardowym zapewnia dopuszczalne przecieki w położeniu grzyba. Zamknięte nie
większe niż:
0,01 % Cv dla zaworów jednogniazdowych

0,2...1,0 kG/cm2 (20...100 kPa)
wykonane według PN-64/H-74306
Sposób zamawiania:
Zamówienia na: zawory regulacyjne jedlic i dwugniazdowe serii 10.000z siłow-
nikami membranowymi typu 37 i. 38, zawory regulacyjne jednogniazdowe serii
20.000 z siłownikami membranowymi typu 37 i 38 oraz na zawory regulacyjne
jednogniazdowe serii 20.000 z siłownikami membranowymi typu 37 i 38 nale-
ży kierować do producenta: Zakłady Automatyki MERA-POLNA,u1.0bozowa 23,
37-700 Przemyśl.
Do zamówienia należy dołączyć dokładnie wypełniony kwestionariusz ,którymoż-
na otrzymać u producenta. Zamówienia na zawory membranowe regulacyjne
typu ZMR i zawory przeponowe regulacyjne typu ZPR należy kierować do pro-
ducenta: Zakłady Budowy "Urządzeń Chemicznych yETALCHEM, ul. Curie -
-Skłodowskiej 59/69, 87-100 Toruń.
2.5. Urządzenia pomocnicze
Urządzenia pomocnicze stanowią dodatkowe wyposażenie siłowników. W pierw-
szym rzędzie do tych urządzeń zaliczyć należy napędy ręczne montowane na si-
łowniku.
Napędy te zapewniają możliwość ręcznego sterowania urządzeń nastawczych
zaworów w przypadku awarii układu regulacji lub pneumatycznegoukladu zasi-
lającego urządzenia podsystemu MOTOPNEM
Istnieją dwa rodzaje napędów różniące się sposobem montażu na siłowniku:"
typ górny, typ boczny.
Dane techniczne
Typ górny
Typ napędu Rodzaj siłownika Skok (cale)
Liczba obrotów
kola na skok
1 2
' 2 - 9 37- 9 " 3P4 11
2-11 37 - 11 1 14
2 -,13 , 37 - 13 1. 1/2 21
3_ 9 37- 9 2 , 32
3-15 37 - 15 2 16
3-18 37 - 18 21/2 • 20
4-18 37 - 18 21/2 20
21
1 2 3 4 ,
5-18 37 - 18L - 4 32
6-18 37 - 18L 4 32
7-24 37 - 24 4 32
9- 9 38- 9 3/4 10,5
9-11 38 - 11 1 14
9-13 38 - 13 11/2 21
9-15 38 - 15 2 .
9-18 38 - 18 4
Typ boczny
1
Typ napędu Rodzaj siłownika
6A1
6A2
6A3
ł 9
11
13
15
18-
Sposób zamawiania:
Zamówienia na napędy ręczne należy kierować do producenta: Zakłady Auto-
matyki MERA-POLNA, d. Obozowa 23, 373700 Przemyśl.
3. DOBÓR PARAMETRÓW KOMPLETNYCH CZŁONÓW WYKONAWCZYCH
Kompletne człony wykonawcze, składające się z siiownika pneumatycznego
urządzenia nastawczego należącego do podsystemu MOTOPOZ , dla poprawnej,-